令和４年１月１９日

令和４年度の新１年生保護者 様

昭島市立富士見丘小学校

校長 稲垣 達也

新１年保護者会について【オンライン開催】

寒冷の候、暖かい日差しが恋しい今日この頃です。皆様、いかがお過ごしでしょうか。

さて、就学時健診の際にお知らせした通り、新一年保護者の皆様に向けた保護者会を開催いたしますが、

新型コロナウイルスが全国的に拡大している状況であるため、開催方法を以下の通り変更いたします。

なお、資料は事前にお渡し致します。資料配布と当日の参加について、よろしくお願い申し上げます。

また、今後も、学校からの緊急連絡に「マチコミメール」を使用します。登録をお済ませ願います。

記

１ 開催日時  令和４年２月４日（金） 午後２時～午後３時  変更なし

２ 開催方法  オンラインとします。やむを得ない場合は、会場にお越しいただいても結構です。

① オンライン参加 保護者会の様子をオンライン「Zoom」で視聴します。

② 会場にて参加  本校体育館に参集します。

３ オンラインについて

 （１）① 「Zoom」にて同時配信します。

    ② お手持ちのスマホ・タブレット・ＰＣ等で、ブラウザかアプリで接続します。

https://explore.zoom.us/ja/products/meetings/meet.google.com/edb-wdnd-urm

    ③ 接続方法は、別紙「簡易マニュアル」または学校 HP を参照下さい。

④ 次の ID とパスコードで接続します。 ※ いずれも部外秘です。マチコミにて通知します。

ミーティングＩＤ「＊＊＊＊＊＊」 パスコード「＊＊＊＊＊＊」

⑤ 当日は、一方向で配信しますので、ご自身のマイクとカメラはオフにしてください。

 （２）事前に接続の試行を行います。試行をご希望される方は、ご利用ください（任意です）。

令和４年１月２９日(土) 午後３時から４時の間に、上記 ID 等で接続していただき、氏名

等をお伝えください（マイクとカメラはオン）。所要時間は１人 10～20 秒程度。

４ 資料の事前配布について

（１） 当日の資料を事前に配布します。恐縮ですが、本校昇降口まで、お越し願います。

 令和４年１月２８日（金）１４：３０～１５：００

 令和４年１月２９日（土）１３：３０～１４：００

（２） ただし、在校生（児童）に兄姉がいらっしゃる場合は、在校生にお渡しします。

５ 会場について（会場受付 午後１時４０分～）

   ① 来校される方は、来校前に、必ず、ご自宅で検温し、健康状態の確認をお願いします。

来校される方もしくはご家族に、風邪症状（37.5℃以上の発熱や咳など）、呼吸困難、全身倦

怠感等がある場合、その他、感染の可能性が疑われる場合は、来校できません。

   ② 当日、マスク着用の上、入口で検温、手指の消毒後の入場となります。

感染防止のため、体育館にて、２ｍ以上の間隔をあけて座っていただきます。

会場内では、不要な会話をしない、飲食をしないなどのご協力をお願いします。

６ その他

（１） 当日、オンラインも来校もできなかった方は、必ず副校長まで連絡してください。

昭島市立富士見丘小学校 副校長 ０４２―５４１－００５５

https://explore.zoom.us/ja/products/meetings/meet.google.com/edb-wdnd-urm
http://www.city.akishima.ed.jp/~fujimi/2kihon/2kihon6jyouhou/Manual04Zoom.pdf